idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063961
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 262205
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607769
ID 196
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
2411.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24.11.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
24.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 441 384 MPa NTE INEN 2167
24,11.2016 RESISTENCIA 560,0 604,016 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
24.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,619 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,347 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
24.11.20186 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Selio de Caiidad
i "’6 e \
N = RN
l\:'s“ituw Ecuatgriano de -‘-.‘::rmahzacwdn}
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063962
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

Neo PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606908
1D 102
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
18.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,813 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,660 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,180 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
' R
‘ Selic de Calidad
ENIER
| A e KN
| [nstituto Ecuatoriano de Nermalizssion
| NTEINEN 2167
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES .TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es

ACER
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crita del Laboratono No estan
DEL ECUADOR

JEFE DE CALIDAD

ADARES =-----

AMINADDS

autorizadas reproducciones parciales del mismo.
C.A.



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063963
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604942
ID 301
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08 ‘
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 469,449 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08,2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04,08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,625 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
. TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Seilo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Y 5 Ay TERMOTR
' h.Y oy M.
to Ecuatoriana de Nor m'\ll’acmn
NT E INEN 2167
Observacion: 4

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parcizles del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063964
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604948
D 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 436,527 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 592,603 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,163 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Selic de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
T LY TERMOTR
f -
Instituto Ecuatoriano de N .‘.\rmalzz:zic‘,;n
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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delca

Aceria del Eceador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000063965
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604952
D 381
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QuUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 °
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
04,08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 441,404 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 598,700 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,137 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,335 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES » Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad
TERMOTR
INERN
i =
Ansituio Ecuatoriano de Hormalizecién
Observacién: EINEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es;cinta del Laboratorio. No estan autnnzadas repreducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29,12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063966
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604912
D 395
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QuUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 471,888 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMOQ 12,00 20,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04,08.2016  AGRIETAMIENTQ AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,140 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,340 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Selio de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
N T I % TERMOTR
e R
Instituio ECUE[[:H&NGE&:NCE!:‘C|IZEC‘G-'.|
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan aut

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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orizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

29.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063967
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 262205
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044906

NRO DE COLADA: 608141

ID 114

LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QUIMICO

08.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

09.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

09.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

09.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

09.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

09.12.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167

09.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 475,773 MPa NTE INEN 2167

09.12.2016  RESISTENCIA 560,0 637,052 MPa NTE INEN 2187

09.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

09.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167

09.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

09.12.2016 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,294 mm NTE INEN 2167

09.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167

08.12.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,695 mm NTE INEN 2167

09.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

09.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, QOHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eac&xta
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del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
RIADEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063968
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 262205

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044906
NRO DE COLADA: 608160
ID 127
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
09.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
08.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
09.12.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
09.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
08.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
09.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
09.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
09.12.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
09.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,785 MPa NTE INEN 2167
08.12.2016 RESISTENCIA 560,0 623,179 MPa NTE INEN 2167
09.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
09.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
08.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
09.12.2016 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,296 mm NTE INEN 2167
09.12.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,763 mm NTE INEN 2167
09.12.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,295 mm NTE INEN 2167
08.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
08.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
" Seilo de Calidad
ST — N
R RN
Instituto Ecuatarians de [lormalizacién
NTE INEN 2187
Observacién: )

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriEg\ &%H%@%}?@Ie Es}\?f);q?qnfag\as reproducciones parciales del mismo.
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